294\*. An Religio ab Ordinariis locorum Ecclesias commendatas vel Sanctuaria obtinuerit, et qua licentia et sub quibus clausulis ac conditionibus.

295\*. Quomodo Superiores omnes provideant ne ex religiosorum ministerio in paroeciis, vel in ecclesiis publicis ipsis concreditus, disciplina religiosa detrimentum patiatur.

*De Collegiis, Scholis, Seminariis*

296\*. An et qua forma Religio habeat sibi commendata Seminaria clericorum. (Allegentur documenta et conventiones in quinquennio hac de re initae).

297\*. An in huiusmodi Seminariis adsint difficultates cum Ordinariis sive in vita et disciplina religiosa, sive in regimine Seminarii.

298\*. Quae media et industriae adhibeantur ad rectam et solidam instructionem et educationem religiosam alumnorum.

299. An habeantur domus in quibus commorantur iuvenes qui scholas publicas frequentant.

300. An in his casibus accuratissime provideatur ut scholae securae sint sub duplici respectu instructionis et educationis, et speciatim an instructioni et educationi religiosae invigiletur attente; et deficientiae, si quae sint, diligenter suppleantur.

301†. An habeantur scholae mixtae; an ad definiendam aetatem quae limites signet ultra quam pueri admitti seu retineri non valeant, Ordinariis praescripta servata sint.

302. An Superiores severe curent ut Rectores, Praefecti, Magistri et Professores convenienter ad propriam missionem praeparentur:

a) Scientificae, seu scientiae acquisitione quae gradui scholae adaequate respondeat et consecutione graduum et titulorum, etiam civilium.

b) Paedagogicae, seu studio et exercitio artis paedagogicae.

c) Spiritualiter, ut munus docendi cum vero animarum zelo exercent, et in ipso se et alios sanctificent.

303. An Superiores diligenti cura provideant ut munus docendi apte cum disciplina religiosa componatur.

304. An a munere docendi illos prompte removerint qui in ipso exercendo vitam religiosam parvipendunt et alumnis bono exemplo non sunt.

*De exercitio operum misericordiae corporalis*

305. An Religio misericordiam exercent corporalem erga infirmos, orphanos, senes etc.

306. An habeantur:

a) Hospitia et hospitalia pro quibuslibet personis, etiam diversi sexus.

b) In hoc casu, qua auctoritate admissa sint et quae cautelae adhibeantur ad pericula vel suspiciones vitanda.

307. An et quod inconueniens ortum sit.

308. An Superiores diligenter curent ut omnes qui diversis muneribus in his institutis fungi debent, competenter praeparentur:

a) Scientifice, per consecutionem etiam diplomatum Status aliorumque aequivalentium titulorum.

b) Practice, per conveniens tyrocinium.

309. An in adsistentia et cura infirmorum, et in exercitio charitatis corporalis praescripta Constitutionum et normae hac de re a S. Sede et ab Ordinariis datae observentur.

310†. An religiosae quae in domibus privatis infirmis adsistent, fideliter Constitutionum specialia praescripta observent; an cautelas opportunas diligenter adhibeant ad pericula vitanda.

311. An Superiores satagant ut religiosis his ministeriis vacantibus, cibo et somno convenienti sanitas corporalis conservetur; ut pericula moralia vitentur; ut vita religiosa cum exercitio caritatis apte componatur; ut zelus ab omni specie lucri aliusve affectus humani purus remaneat et appareat.

#### *De apostolatu preli*

312. An Religio apostolatum exercent per librorum et foliorum conscriptionem, publicationem seu editionem et propagationem.

313. An ad normam iuris praeviae censurae Superiorum maiorum et Ordinariorum locorum, publicationes subiectae sint (c. 1385 § 2).

314. An Superiorum et Ordinariorum locorum licentia necessaria obtenta sit ad libros edendos qui de rebus profanis tractent, et ad cooperandum in diariis, foliis vel libellis periodicis vel ad eadem moderanda (c. 1386 § 1).

315. An in librorum propagatione absit immoderati lucri species, et debitae cautelae adhibeantur ad pericula cavenda.

#### *De Actione Catholica*

316. An religiosi Actionem Catholicam fovere eique operam praestare nitantur.

317. An difficultates hac de re ortae sint, sive cum directoribus sive cum clero saeculari.

318. Quenam remedia ad has difficultates removendas adhibita sint et quanam proponi possint.

#### *De ministeriis sacerdotalibus – De celebratione S. Sacrificii et de Missarum eleemosynis atque oneribus*

319\*. An Superiores diligenter curent ut sodales sacerdotes non omitant ad Eucharistiae Sacrificium sese piis precibus disponere, ut digne, devote fidelique rubricarum observantia, et tempus conveniens impendentes, celebrent; et Sacrificio expleto gratias Deo agant pro tanto beneficio.

320. Utrum singulae domus habeant, ad normam c. 843 § 1, 844, librum in quo per ordinem notentur Missarum receptarum numerus, intentio, eleemosyna, et quis, et quando satisfecerit.

321. Quoties et a quibus Superioribus libri Missarum uniuscuiusque domus, apposita subscriptione, examinentur.

322. Utrum singulae domus quoad stipem manualementem Missarum steterint decretis Ordinariorum locorum et dioecesium consuetudinibus ad normam c. 831 §§ 2-3; 832.

323. Utrum in singulis domibus oneribus Missarum, tam perpetuis quam manualibus, intra debitum tempus, ad normam c. 834, 1517, fideliter satisfactum sit.

324. An habitae sint speciales hac de re concessionem sive quoad reductionem stipendiorum vel intentionum, sive quoad celebrationis dilationes, et quaenam fuerint.

325. An Superiores in acceptandis oneribus Missarum, in colligendis, cedendis seu transmittendis intentionibus, et in ipsis adimplendis praescripta iuris (cc. 835-840; 842), Constitutionum seu Statutorum normas et Fundationum leges, ex conscientiae officio, observaverint.

#### *De domesticis servitiis*

326†. An religiosae in Seminariis, Collegiis ecclesiasticis, Communitatibus clericorum aut religiosorum, vel in aliis Collegiis seu Institutis alumnis masculini sexus destinatis, vel in paroeciis servitia praestent. Quot ex his Seminariis, Collegiis, etc. habeant et qua licentia acceptaverint.

327†. An praescriptae cautelae ad quodvis periculum seu inconveniens vitandum fideliter observatae sint.

328†. An aliquod inconveniens hoc tempore deplorandum habeatur, et quomodo provisum sit.

#### CONCLUSIO

#### Iudicium summarium et comparativum circa statum Religionis

#### *De tendentia ad perfectionem*

329. Quodnam iudicium ferendum sit de desiderio atque de actuali tendentia ad evangelicam perfectionem inter sodales (c. 487, 488, 1°).

330. An sub hoc aspectu adsit in Religione profectus vel regressus relate ad praecedens quinquennium et quomodo manifestetur seu comprobetur; quanam sunt causae sive profectus sive regressus.

331. Quid a Superioribus factum sit durante quinquennio ut tendentia ad perfectionem foveatur et relaxatio impediatur.

*De statu disciplinari*

332. Quid summam dicendum sit de observantia votorum atque praescriptionum iuris canonici, Regulae et Constitutionum, in se et comparatione facta cum quinquennio antecedenti.

333. Quanam sint capita religiosae disciplinae quae facilius et frequentius violantur.

334. Quibusnam causis adscribendus sit progressus vel, si adest, regressus in religiosa observantia.

335. An et quanam differentia adsit inter diversas Provincias vel Regiones quoad religiosam observantiam.

336. Quid factum sit a Superioribus ut observantia regularis fideliter et integre servetur in qualibet Regione, Provincia ac domo.

337. Quanam sint difficultates atque praecipua impedimenta quae actioni Superiorum obstant eiusque efficaciam minuunt.

*De statu oeconomico*

338. Quanam sit conditio patrimonialis et oeconomica Religionis et Provinciarum, si adsunt, in se et comparate ad quinquennium antecedens.

339. Quibusnam causis adscribendus sit profectus vel diminutio patrimonii et reddituum.